
MUNICIPIO DELLA CITTÀ DINARO 
--- Libero Consorzio Comunale di Agrig,mto 

AVVISO 

MANIFESTAZIONE D'INTERESSE A PARTECIPARE ALL'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REFEZIONE 
SCOLASTICA DELLE SCUOLE DELL'INFANZIA - ANNO SCOLASTICO 2024-2025 

IL RESPONSABILE E.Q. N.1 

VISTO il piano di riparto annualità 2024, prot. n.25621 del 01/08/2024, nella cui tabella allegata risulta che 
al comune di Naro è stato assegnato un contributo destinato al servizio mensa degli istituti scolastici statali. 

CONSIDERATO che il contributo è destinato al rimborso delle spese sostenutE dalle famiglie per l'acquisto 
dei pasti per la mensa scolastica; 

PRESO ATTO che l'Art. 6 della L.R. n.1/79, in materia di assistenza scolastici, ha trasferito ai Comuni le 
competenze relative all'organizzazione e al funzionamento della refezioni scolastiche 

VISTA la D.G. n.58 del 03/10/2024 avente ad oggetto: "Atto di indirhzo relativo l'autorizzazione 
all'attivazione del servizio mensa presso i locali della Scuola dell'Infanzia "San Calgero" dell'I.C. "San Giovani 
Bosco" di Naro, per l'a.s. 2024/2025. D.Lgs n.65 del 13/04/2017" 

RENDE NOTO 

che con il presente awiso questa Amministrazione intende acquisire manifesta:�ioni di interesse per favorire 
la partecipazione e la consultazione di imprese, nel rispetto dei principi di nim discriminazione, parità di 
trattamento, proporzionalità, a cui affidare il servizio di refezione scolastica per la scuola dell'infanzia per 
l'anno scolastico 2024/2025 

OGGETTO DELL'AVVISO 

Il Comune di Naro intende individuare, con il presente avviso, una Ditta a cui a 'fidare il servizio di refezione 
scolastica. 

Si precisa che la presente procedura non ha natura di proposta contrattuale, p ir cui il Comune di Naro non 
assume alcun vincolo in ordine alla prosecuzione della stessa, né i soggetti richiedenti possono vantare alcuna 
pretesa. 

Il Comune di Naro si riserva altresì di sospendere, modificare o annullare la p,ocedura relativa al presente 
avviso esplorativo. La procedura è indetta mediante pubblicazione del presenti Avviso sul sito istituzionale 
del Comune. 



REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 

Possono manifestare interesse a partecipare le Ditte in possesso dei seguenti rnquisiti: 

1. Essere iscritti alla Camera di Commercio per attività coerente con quella in oggetto del presente 
affidamento o che abbiano come oggetto nel loro Statuto lo svolgimr;nto di attività coerente con 
l'oggetto del presente affidamento. 

2. Agli operatori economici stabiliti in altri Stati membri è richiesto di dichiarare ai sensi del testo unico 
delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentaz one amministrativa, di cui al 
decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000 n.445. di essere iscritti in uno dei 
registri professionali o commerciali. 

soggetti interessati, oltre a dichiarare il possesso dei requisiti sopra indicati, dovranno indicare 
espressamente il prezzo unitario per pasto. 

Resta inteso che la partecipazione alla presente procedura di individuazione dei soggetti interessati non 
costituisce prova di possesso dei requisiti richiesti per l'affidamento della fornitura in oggetto, che dovranno 
essere dichiarati e dimostrati dal concorrente e verificati dal Comune. 

Che l'istanza dovrà essere presentata all'ufficio protocollo del Comune di Nar> oppure inviata al seguente 
indirizzo di posta elettronica: protocollo.comune.naro@pec.it entro e non oltrE· il 04/11/2024; 

Il presente Avviso è pubblicato ali' Albo Pretorio on line del Comune di Naro; 

I dati forniti saranno trattati esclusivamente per il perseguimento delle finalità connesse all'espletamento 
della procedura di cui al presente Avviso; 

Per eventuali informazioni e chiarimenti contattare l'Ufficio Pubblica lstn zione al seguente recapito 
telefonico: 0922/953020, dalle ore 10,00 alle ore 12,00. 

aria Barbara 
li Resp nsabil /E.Q. n.1 

Cast lii i� 



AL SIGNOR SINDACO 
UFFICIO l"UBBLICA ISTRUZIONE 

NARO 

OGGETTO: Richiesta a partecipare alla manifestazione d'interesse per l'affidamento del servizio di 
refezione scolastica presso la Scuola dell'Infanzia Statale "Sau Calogero" dell'I.C. "San G. Bosco" sita 
in Piazzetta Pertini di Naro - D. Lgs. n. 65 del 13/04/2017 -A.S. 2024-2025. 

Il/La sottoscritto/a nato/a a il 
---- - - - ------

- -- - - - -- -- -- - -- - - -

residente a Via n. 
-

- - - - - - - ---- -----
- - - - - -- -- - - - --

in qualità di legale rappresentante della Ditta: 

Denominazione 
-------------- - - - - - -- --

Sede legale (via, n. civico e CAP) _______ _ _ _ _______ ____ _ _ _ _ _  _ 

Sede operativa (via, n. civico e CAP) _____________ ___ ______ _  _ 

Numero di telefono - -- - - - - - - -------------

Indirizzo e mail / PEC 
------------------- --

Codice Fiscale / Partita I. V.A. 

Numero di iscrizione registro alla camera di commercio di __________ _ _ _ ____ _ 

A conoscenza delle pene stabilite dell'art. 76 del D.P.R. 28.12/2000 n.445 e s.m.i. in caso di 
dichiarazioni mendaci, costituente reato ai sensi delle vigenti norme del codice penale 

DICHIARA 

Di manifestare il proprio interesse a paiiecipare all'indagine conoscltlva çer l'adesione al serv1210 di 
refezione scolastica presso la Scuola dell'Infanzia Statale "San Calogero" del '!.C. "San G. Bosco" sita in 
Piazzetta Pcrtini di Naro -A.S. 2024-2025. 

Di assicurare il servizio di refezione scolastica per l'importo unitaio di € ____ _ _  _ 
(euro 

------------ � 

Di essere in regola con il Dure. 

Di essere consapevole delle responsabilità e delle conseguenze di natura civilu e penale previste in caso di 
dichiarazioni mendaci, falsità in atti ed uso di atti falsi ai sensi e per gli effetti dell'art. 76 del D.P.R. 
28/12/2000, n. 445. 

Di consentire il trattamento dei dati contenuti nella presente istanza lirnitatamEnte alle procedure necessarie 
ai lini della richiesta di rimborso di cui all'oggetto (D. Lgs. N. 196/2003). 

Si allegano alla presente: 
Fotocopia del documento di riconoscimento in corso di validità; 
Fotocopia del codice fiscale; 

FIRMA DEL RICHIEDENTE 




